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N:o 73.

Herr Hedin, om ändringar i Kungl. Maj:ts förslag angående 
aflöningen för underbefälet vid armén m. m.

Allbekant är de indelta korpralernas (instruktörernas) dåliga ställning. 
Det fordras för att åstadkomma något bättre dels böjd dag aflöning, dels 
gynnsammare pensionsförliållanden. I statsverkspropositionen föreslås en 
reform i förra, men ej i senare afseendet. De nuvarande pensionerna, i 
allmänhet växlande mellan 36 och 60 kr., äro absolut otillräckliga att för
sörja en människa med. De måste flerdubblas.

Då de indelta instruktörer, hvilka inkallas till det nära fyra månader 
långa beväringsrekrytmötet, alltid ådragas en ekonomisk förlust — hvilket 
torde jämväl blifva fallet efter den höjda dagaflöning, som nu äskas 
— så har det inträffat, att afsked sökts, innan pensionsåldern uppnåtts. 
Lämpligt torde därför vara att dels höja pensionen för alla grader af man- 
skapsklassen, dels framflytta pensionsåldern till 40 lefnads- och 20 tjänsteår. 
En sådan åtgärd skulle äfven befordra det otidsenliga indelningsverkets 
snabbare afveckling.

De indelta fanjunkarnas ställning är likaledes ytterst svår. Den i 
statsverkspropositionen begärda löneförhöjningen — 180 kr. — för samt
liga underofficerare är väl befogad. Men där förbises, att de indelta 
fanjunkarna i regeln tjänstgöra hela året i kompaniexpeditionen och därför 
böra åtnjuta full dagaflöning för hvarje tjänstgöringsdag, såsom sker vid de 
garnisonerade regementena.

På grund häraf föreslås, att Riksdagen i skrifvelse till Kungl. Maj:t 
måtte begära:

1) dels att nya grunder utarbetas för det indelta 
manskapets pensionering i syfte att höja pensionerna, 
särskildt för de instruktörer, som varit eller blifva
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inkallade till en eller flera beväringsrekrytskolor efter 
den nya härordningens tillämpning, samt att framflytta 
den för pensions erhållande stadgade åldersgränsen;

2) dels att full dagaflöning måtte tilldelas det 
inom de indelta kompaniexpeditionerna under mellan- 
mötesperioden tjänstgörande underbefälet.

Stockholm den 27 januari 1903.

A. Hedin.

n

N:o 74.

Af herr A. Hedin, om af slag å Kungl. Maj:ts framställning om 
anslag till ytterligare ett järnvägsspår mellan Tumba och 
Rönninge stationer.

Under sjette hufvudtiteln har Kungl. Maj:t föreslagit Riksdagen att 
till utläggning af ytterligare ett järnvägsspår mellan Tumba och Rönninge 
järnvägsstationer anvisa 290,000 kronor, med rätt för Kungl. Maj:t att låta 
förskottsvis under innevarande år af tillgängliga medel utanordna detta 
belopp.

Då denna frågas formella behandling synes mig lämna mycket öfrigt 
att önska, har jag ansett mig böra fasta Riksdagens uppmärksamhet därvid.


